PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DO TESTE DE CONFORMIDADE

 Aos 22 (Vinte e Dois) dias do mês de Julho do ano de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 14h (Quatorze
Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira
de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência do o Sr. Dirceu D’ Ângelo de Faria Júnior, Secretário
Municipal de Administração e Finanças, tendo como equipe de avaliação do software:  o Sr. Rafael Tadeu Machado
Homem, Diretor Municipal de Frotas, o Sr. José Antônio de Oliveira, Coordenador de Patrimônio, o Sr. Luiz Gonzaga
Pereira, Encarregado de Almoxarifado, a Sra. Celi Maria Ribeiro, Diretora Tesouraria e Finanças, a  Sra. Danieli Silva
Nascimento Rosa, Técnica em Contabilidade, a Sra. Jussara Fernandes Santos Machado, Chefe de Departamento
Pessoal, a Sra. Milena Fernanda Rezende e Barbosa, Controlador Interno, o Sr. Jesus Dionísio de Oliveira, Técnico em
Contabilidade I e a Sra. Jessica Paula Souza Almeida, Chefe de Arrecadação Tributária, para proceder com a realização
do Teste de Conformidade conforme estabelecido na Cláusula 08 do Edital do Processo Licitatório n.º 159/2021 –

Pregão Presencial n.º 031/2021, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA LICENCIAMENTO
TEMPORÁRIO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, o Secretário Municipal de
Administração e Finanças e sua equipe entregaram ao representante da pessoa jurídica MIT – MINAS INTITUTO DA

TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.952.313/0001-78, Sr. Matheus Gouveia Paiva, portador do CPF n.º
060.089.386-31, um envelope devidamente lacrado com os itens a serem demonstrados.

 Logo após a instalação dos equipamentos necessários a realização do Teste de Conformidade o
representante legal da empresa iniciou a apresentação dos itens na sequência do envelope entregue. Após a
apresentação dos itens, o Secretário Municipal de Administração e Finanças e sua equipe julgaram que a apresentação
ocorreu dentro da conformidade declarando a empresa MIT – MINAS INTITUTO DA TECNOLOGIA EIRELI habilitada
quanto ao Teste de Conformidade.

 Estiveram presentes na sessão: o representante da empresa participante; o Secretário Municipal de
Administração e Finanças e sua equipe de avaliação e de apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por
todos.

 Cachoeira de Minas, 22 (Vinte e Dois) de Julho de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), às 16h30 (Dezesseis
Horas e Trinta Minutos).

________________________________

Sr. Dirceu D’ Ângelo de Faria Júnior
Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sr. Rafael Tadeu Machado Homem

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sr. José Antônio de Oliveira

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sr. Luiz Gonzaga Pereira

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sra. Celi Maria Ribeiro

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sra. Danieli Silva Nascimento Rosa

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sra. Jussara Fernandes Santos Machado

Membro da Equipe de Avaliação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

________________________________
Sra. Milena Fernanda Rezende e Barbosa

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sr. Jesus Dionísio de Oliveira

Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sra. Jessica Paula Souza Almeida
Membro da Equipe de Avaliação

________________________________
Sr. Matheus Gouveia Paiva

Licitante participante